O i Q CERTIFICADO DE CALIDAD
' ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aetla de beuid ar CERTIFICADO NRO: L1000068166

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: heplin PRODUCTO: 55 VARILLA LAM CORRUG AS42 08X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIDCH 100974092
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES OE ENSAYOR TEMPAMB.20 96
LOTE DE INSPECCION: 030000046383
NRO DE COLADA: 700605
1224
LFecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
23012017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
23.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415
23.012017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
23012017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
23.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
23012017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
23.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
23.01.2017 AREA NOM 50,27 50,27 50,266 mm2  NTEINEN 2167
23.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 493,397 MPa  NTE INEN 2167
23012017  RESISTENCIA 560,0 630744  MPa  NTE INEN 2167
23.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,700 % NTE INEN 2167
23.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,278 NTE INEN 2167
23.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
23.01.2017  ESPACIO R TRANSV 5,60 5,556 mm NTE INEN 2167
23.01.2017  ALTURA R TRANSV 032 0,563 mm NTE INEN 2167
23.01.2017  ANCHO BASE R LONG 3,10 0,10 0,920 mm NTE INEN 2167
23.01.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,020 m NTE INEN 2167
23.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2187, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrlt? del Lélﬁo:ﬁ\iorﬁq\%% autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA D A
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adelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068168

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: S PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007402
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBICIONES DE ENSATO: TEMEAME 2] 20
LOTE DE INSPECCION: 030000046169
NRO DE COLADA: 28088754
ID 231
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max —l Min Resultado de Analisis [ UN l Observaciones
MECANICO
16.01.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
16.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 461,862 MPa NTE INEN 2167
16.01.2017  RESISTENCIA 560,0 588,096 MPa NTE INEN 2167
16.01.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,400 % NTE INEN 2167
16.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,273 NTE INEN 2167
16.01.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
16012017  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,629 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,520 mm NTE INEN 2167
16012017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,210 mm NTE INEN 2167
16012017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
16.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estar}_a&qg;adgs reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000092
Fecha de emision: 23.02.2017

Aceria dal Fcuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION - Pagina: 1ds 1.
Lugar: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo quingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA [UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w Pb B Sn Zn As Bi Ca Ce Zr La CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccidn
o1 28088754 000 |0,2790,192 1,065 0,021 0,017 | 0,007 | 0.009 | 0.013| 0,002 | 0,008 0,001 0,458
OV T
(O

Observacion: .
TfECHA:

Firma: ﬁ

JOSE LU ALMEIDA
lIPERVICNRE NE CALINAND ACERIA




CERTIFICADO DE CALIDAD

G de : CG ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria dal Ecuadaor
CERTIFICADO NRO: L1000059725

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1

LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A

FECHA DE EMISION: 14.03.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007402

DIRECCION DEL CLIENTE:  Av. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042873

NRO DE COLADA; 27088437

iD: 77

L Fecha | Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de analisis I UN l Norma
MECANICO

29.12.2018 AREA NOM 490,87 450,87 490,870 mm2 NTE INEN 21867

28.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 472,420 MPa NTE INEN 2187

29,12.2016 RESISTENCIA 560,0 622,674 MPa NTE INEN 2167

29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167

28.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,318 NTE INEN 2187

Fisico

29.12.2016  ESPACIO R TRANSVY 17,50 16,846 mm NTE INEN 2167

29.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,320 mm NTE INEN 2167

29.12.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0.10 3,040 mm NTE INEN 2167

29.12.2016 LONG 12m 12,050 11.850 12,010 m NTE INEN 2167

29.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 2001: 2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la narrna I\;,_TE:'_JNEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboralano No ejtap} gu;cg;a oY
CER

Firma:



@el

Acerfa del E(uadm

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°; F2000000051
Fecha de emisidn: 22.02.2017

Péagina: 1de 1.
Lugar; ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UMIDADES| € | S | Mn | P [ S | Cuf C | Ni [Mo | Al |Co| Ti [N |V | W /P |8 [sn|zn)as | bi|ca|cel|l z | 1a| ce| Longiud Rombosidad Flacha | Seccion
o1 27088437 000 |0,308 0,207 | 1,178 0,024 | 0,017 | 0,003 | 0,013 | 0,014 | 0,002 | 0,009 0,001 0,000 0,505

oL vl \Ju-lu)-{o
\‘\’x A,
o adelca 4
INS PLLCIONA.DO
. s
Observacion; ISPOH-JABLL .___m..
£CHA S
.’--‘.; y
Firma: -;///,:{/)
Jose Lifis ALMEIDA
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CERTIFICADO DE CALIDAD

G d e icq ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuadar
CERTIFICADO NRO: L1000059726

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 14.03.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007402
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042873
NRO DE COLADA: 28088721
1D: 34
Fecha Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de analisis I UN l Norma
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 479,672 MPa NTE INEN 21567
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 638,137 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,330 NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,833 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,440 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,015 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la nerma NTE INEN
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizzdas-re duccie partiales del mismo.

Firma:



Acerla del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000069
Fecha de emision; 22.02.2017
Pagina: 1de 1.

20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

Lugar: ALOAG, km 1 ¥ Vla Aloag - Santo Domingo Producto:
Cllente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA  {UNIDADES S | Mn P S Cu | Cr Ni | Mo | A Co Tl Nb v W | Pb B Sn | Zn | As Bl [ Ca | Co | Zr La | CE | Longitud Rombosidadf Flocha | Seccidn
01 20008721 000 {0,304 0,200 | 1,084 | 0,020 0,016 | 0,004 | 0,010 | 0,015 | 0,002 | 0,005 0,001 0,001 0,486
«;&\0\.1)'-: ChddAp Ace
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Firma: 2

JOSE 1'UIS ALMEIDA

SUIPFRVISOR CAIINAN ACFRIA




CERTIFICADO DE CALIDAD

G @ e CG ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000059727

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 14.03.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007402
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP ANB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042873
NRO DE COLADA: 27088460
1D: 31
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anz’iiisis| UN | Norma
MECANICQ
29.12,2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 479,872 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 638,137 MPa NTE INEN 2167
29,12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
29,12.2016 RESISTENCIA/FLUENGIA 1,25 1,330 NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,833 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,440 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,015 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede reproducir en su lotalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, No estan 'a;‘ torizad a5 reprutitcpiines payciales del mismo.

Firma:

y Uiz
CALIDAD LA OS PLANTA MILAGRO
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000058
Fecha de emision: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cllente:
Direcclén:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA  |UNIDADES| ¢ Si Mn P s Cu Cr Ni | Mo | Al Co Ti Nb v w Pb B Sn Zn | As Bl Ca | Ce Zr La | CE | Longilud Rombosidadd Flecha Soccldn
01 27088460 000 | 0.312/0,198 1,118 0,020 0,015 [ 0,003 | 0.010 | 0,015 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,500
. \?\(')\- D{: kAL]BAD 4 CF
M adelca T,
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Firma: %’f” i

Jq‘éE LUIS ALMEIDA
SUIPFRVISNR rAlL INAD ArERIA




